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Fördelning av länsgemensamma medel för 

suicidprevention 2024 

 

Förslag till ställningstagande 

• Genom ordförandebeslut ställer sig det politiska samrådsorganet SRO 

bakom förslaget till fördelning av länsgemensamma medel för 

suicidprevention 2024. 

• Genom ordförandebeslut ställer sig det politiska samrådsorganet SRO 

bakom förslaget att de länsgemensamma medlen rekvireras av Västra 

Götalandsregionen 2024.   

 

 
I överenskommelsen mellan regeringen och Sveriges kommuner och regioner 

(SKR) riktas år 2024 totalt 200 000 000 kr till suicidpreventivt arbete. För 

Västra Götalands del handlar det om 33 485 400 kr.  

För de medel som fördelas till länsgemensam nivå ska vi besluta om 

fördelning av medlen samt komma överens om vilken huvudman som ska 

rekvirera dem. Västra Götalandsregionen föreslås rekvirera medlen 2024.   

Nedan redovisas förslag på fördelning av länsgemensamma medel för 

suicidprevention 2024.  

 

Suicidpreventivt arbete i Västra Götaland  

I Västra Götaland finns en handlingsplan för suicidprevention. Syftet med 

handlingsplanen är att med suicidpreventiva åtgärder minska antalet suicid 

och suicidförsök i Västra Götaland. Med utgångspunkt i handlingsplanen 

fördelas medel för aktiviteter inom området. Syfte med arbetet är att utveckla 

och stärka det suicidpreventiva arbetet regionalt, delregionalt och lokalt.  

Förslag på fördelning och nyttjande av medel för genomförande av 

handlingsplan suicidprevention: 

Västra Götalandsregionen: 10 000 000 kr 

Delregional vårdsamverkan:  10 000 000 kr 

Kommunalförbund:              10 000 000 kr 

 

Totalt:     30 000 000 kr 
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Uppföljning av handlingsplan suicidprevention  

Uppföljning sker inom ramen för uppföljning av handlingsplan psykisk hälsa 

mål 1:1 samt 5:1-Nollvision om suicid i Västra Götaland, samt de mål och 

indikatorer som uppges i Handlingsplan för suicidprevention 2020–2025. 

Målsättningen är att indikatorerna ska göra det möjligt att jämföra processer 

och resultat, och därigenom stimulera och initiera förbättringsarbetet. Varje 

delregional eller lokal vårdsamverkan kan med fördel identifiera egna 

indikatorer för den uppföljning/ utveckling man vill se.  

Uppföljningen ska bilda underlag för att få en förståelse av utfallen för 

handlingsplanens indikatorer samt möjliggöra jämförelser och diskutera kring 

pågående satsningar eller behov på lokal nivå.  

Förslag på fördelning och nyttjande av medel för uppföljning av handlingsplan 

suicidprevention: 

Länsgemensam nivå:  85 400 kr 

Totalt:     85 400 kr 

 

Medel på länsgemensam nivå ska finansiera extern uppföljning av 

indikatorerna.  

 

Samverkan med civilsamhället och brukarorganisationer  

Civilsamhället och offentliga verksamheter behöver samverka för att motverka 

stigmatisering och göra det lättare att samtala om psykisk ohälsa och suicid. 

Det finns flera intresseorganisationer som arbetar med att skapa engagemang, 

kunskap och dialog. De har en viktig funktion i det suicidpreventiva arbetet. 

Deras informations- och utbildningsinsatser samt opinionsbildning förstärker 

och kompletterar insatser från staten, regionerna och kommunerna.  

Förslag på fördelning och nyttjande av medel för samverkan med civilsamhället 

och brukarorganisationer: 

Länsgemensam nivå:  2 600 000 kr 

Totalt:     2 600 000 kr  

 

Medel till civilsamhället och brukarorganisationer ska fördelas till 

organisationer som arbetar med suicidprevention, med hantering genom 

NSPH Västra Götaland och Göteborg. 
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Länssamordning suicidprevention  

För att stärka arbetet med att genomföra den länsgemensamma 

handlingsplanen för suicidprevention behövs insatser från länsnivå. I 

länsuppdraget ingår att skapa struktur för organisering av det 

suicidpreventiva arbetet i länet och utveckla samverkan mellan olika aktörer 

på länsnivå inom området suicidprevention.  

Förslag på fördelning och nyttjande av medel till länssamordning: 

Länsgemensam nivå:  800 000 kr 

Totalt:     800 000 kr 

 

Medel på länsgemensam nivå ska finansiera länssamordning inom 

kommunalförbunden och Västra Götalandsregionen.   

 

Ekonomisk sammanfattning 

Sammanlagt fördelas 30 000 000 kr till delregional vårdsamverkan, 

kommunalförbunden och till Västra Götalandsregionen för aktiviteter med 

utgångspunkt i handlingsplanen för suicidprevention. 2 600 000 kr fördelas 

för samverkan med civilsamhället och brukarorganisationer samt 800 000 kr 

till länssamordning. Resterande medel, 85 400 kr, används till uppföljning av 

handlingsplanen.  

Vid förändrade förutsättningar så som nya uppkomna behov eller i händelse 

av att medel inte nyttjas kan styrgrupp psykisk hälsa besluta att omfördela 

medlen och presidiet för styrgrupp psykisk hälsa kan besluta om omfördelning 

mellan insatsområdena.  

Suicidprevention    

Genomomförande av handlingsplan Västra 

Götalandsregionen              10 000 000 kr  

Genomförande av handlingsplan kommunalförbund                 10 000 000 kr 

Genomförande av handlingsplan delregional vårdsamverkan                10 000 000 kr 

Samverkan med civilsamhället och brukarorganisationer               2 600 000 kr  

Länssamordning                800 000 kr  

Uppföljning av handlingsplan för suicidprevention  85 400 kr  

Summa            33 485 400 kr  

 


